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حضرت سیدالشهداء، امام حسین)ع( می فرمایند:
ة ٌ قَمَعَ  الحُزنَ  بِالحَزمِ  وَ قَرَعَ  العَقلَ  لِلِاحتیالِ. إذا وَرَدَت عَلَی العاقِلِ لُمَّ

هنگامى که عاقل مشكلى پیش آيد، غم خود را با دورانديشى از میان مى برد و 
عقل را به چاره جويى وا مى دارد.
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...تازه های مطبوعات
ایران- يک مقام آگاه درباره درخواست ويزای آمريکا  •

شويى  پــول  مرکز  احمدآبادی)رئیس  نصیری  توسط 
وزارت اقتصاد( توضیح داده اســت: »ايشان سال 92 
قصد داشته يکى از اقوام خود را که ساکن آمريکا بوده 
در آن کشور ملاقات کند و به همین خاطر در سفری به 
دبى درخواست ويزا مى دهد. اين درخواست در نهايت 
مى شود  منتفى  آمريکا  سفارت  منفى  جــواب  به دلیل 
و آقــای نصیری هم موضوع را فراموش مى کند. چهار 
سال بعد در سال 96 وقتى که سفارت آمريکا در دبى 
پــرونــده  هــای قبلى خــود را بــررســى مــى کــرده، يــک بار 
ديگر از طريق ايمیل به ايشان اطلاع داده مى شود که با 
درخواست شما مخالفت و پرونده شما بسته شده است. 
حالا برخى ها ظاهراً ايمیل را پیدا مى کنند و تحلیل های 

خود را روی آن مى گذارند و منتشر مى کنند.
جــوان- در روزهــای اخیر انتشار نامه ای منسوب به  •

انتقادات  از  موجى  دانشجويى  خــواه  عدالت  جنبش 
به اين تشکل را موجب شده است. نکته جالب،نوشته 
اينستاگرامى يکى از مسئولان اسبق جامعه اسلامى 
مهندسان است. رضا هادی زاده نوشته که »از بچه های 
شورای دانشجويى عدالت خواه تهران بود و خبر داد که 
نامه اخیر اين مجمع کودتای دبیر احمدی نژادی اين 
تشکل بوده... مى گفت اين آقا بدون رأی گیری از اعضا 
و خلاف اساسنامه اين نامه را زده و ما هم از رسانه ها 

فهمیديم...«.
کــیــهــان- فــاريــن پــالــیــســى در گـــزارشـــى نــوشــت:  •

رئیس جمهور ايران زمان قابل ملاحظه ای را در دوران 
انتخاباتى رياست جمهوری صرف پیام رسان تلگرام کرد. 
در آن دوران بخشى از مردم به اخبار تلگرام اطمینان 
مى کردند تا بتوانند درباره کانديدای مورد علاقه خود، 
»حسن روحانى« اطلاعاتى کسب کنند. اما تنها يک سال 
بعد، تلگرام بلای جان روحانى شد و اين اپلیکیشن مرکز 

شتاب دهنده نابودی ارز ايران شد.
آرمان- مصطفى اقلیما رئیس انجمن علمى مددکاری  •

اجتماعى ايران معتقد است: هرچه بیشتر به مردم وعده 
بدهیم و حل کردن مشکلات بنیادين را به تأخیر بیندازيم 

به همان اندازه شدت تبعات اجتماعى را بالاتر مى بريم.
اطلاعات- اين روزنامه در يادداشتى به قلم علیرضا  •

خانى نوشت: همگان روزی هزار بار به زبان ها و الحان 
وقتى  ــرا  چ مى کنند،  تايید  را  شــويــى  ــول  پ مختلف،  
محمد جواد ظريف، همان حرف را، البته خیلى ملايم تر 
از رئیس جمهوری و معاون اول و رئیس سازمان بازرسى 
کل، به زبان مى راند، اين گونه آماج انتقاد و انتقام قرار 

مى گیرد؟ 

...انعکاس
فرارو مدعی شد : بنا به گفته مقامات آگاه، هفته گذشته  •

نمايندگانى از شرکت تگزاسى اکسلريت انرجى ال پى، 
برای ارائه پیشنهاد احداث نیروگاه گاز طبیعى مايع شناور 
در عراق به بغداد سفر کردند. ديپلمات های آمريکايى به 
تدارک اين جلسه کمک کردند. اما عراقى ها از پذيرش اين 
پیشنهاد خودداری کردند، زيرا فکر مى کنند منافع آمريکا 
را تامین مى کند.يک مقام آمريکايى گفته آمريکا از رقیب 
ايران، عربستان سعودی، خواسته است تا در حوزه برق 

و ديگر زيرساخت های جنوب عراق سرمايه گذاری کند. 
اعتماد آنلاین نوشت : حضور ولیعهد عربستان در  •

نشست اجــلاس بیست در آرژانتین بسیاری از رهبران 
کشور های شرکت کننده در اين کنفرانس را به ويژه در 
زمان گرفتن عکس يادگاری با مشکل مواجه خواهد کرد.   
گاردين با اعلام اين خبر به نقل از سارا لیا ويتسن، رئیس 
بخش خاورمیانه سازمان ديده بان حقوق بشرخبر داد 
اين عکس مى تواند تبعات و پرسش های زيادی را برای 
شخصیت های همراه بن سلمان به دنبال داشته باشد. به 
گفته وی حقوق دانان در سرتاسر جهان مى توانند علیه 
بن سلمان اقامه دعوی کرده و از طريق اينترپل او را در 
بوئنوس آيرس در آرژانتین دستگیر کنند و با توجه به اين که 
بن سلمان رهبر يک کشور محسوب نمى شود در صورت 
اقامه دعوی خطر دستگیری برای او بسیار زياد خواهد بود.

رویــداد24 نوشت : رسول کوهپايه زاده وکیل بابک  •
زنجانى با اعلام اين خبر که  زنجانى از علیرضا زيباحالت 
منفرد متهم ديگر پرونده که معروف به جعبه سیاه پرونده 
فساد نفتى است، شکايت کرده است، توضیح داد: بخش 
عمده نفت به شرکت فال در امارات فروخته شد و بعد از 
مدتى اين شرکت ادعــا کرد که نفت های فروخته شده 
مشکل داشته و داخل محموله های نفتى آب وجود دارد و 
از پرداخت وجه که حدود ۵00 تا 700 میلیون دلار است، 
خودداری کرد. در اين بین کسى که در عملیات فیزيکى 
تحويل محموله های نفتى نقش داشت، علیرضا زيباحالت 
منفرد بود که از سوی دادستان تهران به جعبه سیاه معروف 

شده است.
نامه نیوز مدعی شد : کارگزارانى ها در کمیته سیاسى  •

تصمیم دارند که محسن هاشمى را از شورای پايتخت خارج 
و راهى بهارستان کنند. اعضای شورای مرکزی اما به رغم 
اطلاع از تمايل اعضا به اين سناريو هنوز هیچ تصمیمى 
نگرفته اند.به اين ترتیب حزب کارگزاران از همین حالا 
دو گزينه برای ورود به مجلس و به تبع آن تصاحب کرسى 
رياست آن دارند. اسحاق جهانگیری و محسن هاشمى. 
حال بايد منتظر ماند و ديد که کدام يک از اين دو گزينه مورد 
حمايت مجموعه اصلاح طلبى قرار مى گیرد. در شرايط 
موجود البته شانس هاشمى بیشتر است چرا که معاون 
اولى جهانگیری در دولت سود چندانى برای اصلاح طلبان 

و خاصه کارگزاران نداشته است.  
الف خبرداد : احمد توکلى رئیس هیئت مديره سازمان  •

مردم نهاد ديده بان شفافیت و عدالت در نامه های جداگانه 
ای به بیژن زنگنه وزير نفت و محمد شريعتمداری وزير 
تعاون، کار و رفاه اجتماعى خواستار برکناری مديران 
پروازی کنونى صنايع و پتروشیمى های خوزستان و عدم 
به کار گیری مديران پروازی شده است. وی در اين نامه با 
بیان اين که اکنون مديران عامل، اعضای موظف هیئت 
مديره و حتى برخى مديران فنى و مجتمع پتروشیمى ها در 
استان خوزستان پروازی و اغلب غیربومى هستند نوشته 
است: وجود مديران و اعضای هیئت مديره موظف پروازی 
و غیربومى که هیچ گونه تعلق خاطری به اين استان ندارند 

باعث بروز مشکلاتى برای مردم و شرکت ها شده است.
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...خبر
رئیسی: امروز نماد اسلام آمریکایی رژیم 

سعودی است 

تولیت آستان قدس رضوی گفت: امروز اسلام توسعه گرا 
يا اســلام آمريکايى و اســلام واپس گرا که نماد آن رژيم 
سعودی است رســوا و پرچمداری از آن اســلام محمدی 
)ص( است. به گزارش مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسى تولیت آستان قدس رضوی، در نشست عمومى 
40 سالگى انقلاب اسلامى که در هتل آزادی تهران برگزار 
شد، با بیان اين که پرچم انقلاب اسلامى به جامعه اصل 
»ما مى توانیم« و امیدواری را القا کرد، گفت: به برکت خون 
شهدا از جوامع اسلامى جهل زدايى شده و بیداری اسلامى 
شکل گرفته است. حجت الاسلام رئیسى با تاکید بر اين که 
برافراشته شدن پرچم امت اسلامى و تقويت جبهه مقاومت 
و ايستادگى مقابل نظام سلطه موجب افول جدی آن ها 
در منطقه و جهان شده است، گفت: اين برکات انقلاب 
اسلامى تازه از مقدمات است و ان شاءا... زمینه های ظهور 

منجى بشريت را فراهم مى کند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 CFT سومین دور بررسی لایحه جنجالی
در کارگروه مشورتی 

رحیمى: کارگروه مشورتى به نتايج خوبى رسیده است 

رئیس کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس از بررسى نظرات کارگروه 
مشورتى لايحه الحاق ايران به کنوانسیون مقابله با تامین مالى تروريسم  )CFT( با 
حضور سخنگوی شورای نگهبان طى امروز خبرداد. براساس اخباری که تاکنون 
منتشر شده اين سومین جلسه کارگروه مشورتى CFT است که امروز برگزار مى 
شود. سه شنبه هفته گذشته فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملى با اشاره به 
جلسه اين کارگروه مشورتى گفته بود که »جلسه  نشان داد که مى توانیم به نتیجه  
برسیم.« حشمت ا... فلاحت پیشه روز گذشته نیز در گفت و گو با خانه ملت در توضح 
جلسه بررسى لايحه الحاق دولت جمهوری اسلامى ايران به کنوانسیون مقابله با 
تامین مالى تروريسم  )CFT( اعاده شده از شورای نگهبان، گفت: کارگروه مشورتى 
CFT روز دوشنبه به مدت پنج ساعت برگزار شد و بر اين اساس پیشنهادهايى حاصل 
شد. وی افزود: بنابراين کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس روز سه شنبه 
)امروز( با حضور کدخدايى، حقوق دان و سخنگوی شورای نگهبان جلسه تشکیل 
خواهد داد و پس از بررسى پیشنهادها، نظر نهايى ارائه مى شود. وی با اشاره به اين 
که کارگروه مشورتى CFT نظراتش را ارائه داده است اما هر کدام از اعضای کمیسیون 
امنیت ملى مى توانند پیشنهادهای شان را مطرح کنند، خاطرنشان کرد: در اين 
بین بايد اذعان کرد که نظرات کارگروه ذکر شده در کمیسیون امنیت ملى به رای 
گذاشته خواهد شد. فلاحت پیشه همچنین به تسنیم گفت: پس از جمع بندی های 
نهايى درباره لايحه الحاق به کنوانسیون )CFT(، گزارش آن برای بررسى تقديم 
هیئت  رئیسه مجلس مى شود. براساس گزارش خبرگزاری مجلس، آقايان فلاحت 
پیشه، نوريان، جلالى و ذوالنور اعضای مجلس در کارگروه مشورتى بررسى ايرادات 
شورای نگهبان در لايحه CFT هستند؛ همچنین آقايان احمد وحیدی و آقامحمدی 
نمايندگان مجمع تشخیص مصلحت نظام، کدخدايى نماينده شورای نگهبان و ظريف 
وزير خارجه و جنیدی معاون حقوقى رئیس جمهور نمايندگان دولت در اين کارگروه 

مشورتى عضو هستند.

رحیمی: کارگروه مشورتی لایحه CFT به نتایج خوبی رسیده  است	 
در همین باره علیرضا رحیمى عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس 
نیز درباره روند بررسى لايحه CFT در کارگروه مشورتى و کمیسیون امنیت ملى 
به اعتماد آنلاين گفت: هدف اصلى بررسى اين لايحه در کمیسیون امنیت ملى و 
کارگروه مشورتى CFT، رفع ايرادات شورای نگهبان است. اين که اين لايحه درنهايت 
به مجمع برود يا شورای نگهبان بستگى به رأيى دارد که در صحن علنى مجلس 
 CFT به ايرادات شورای نگهبان ارائه مى شود. وی افزود: کار در کارگروه مشورتى
به خوبى پیش مى رود و در جلسه ای که به صورت مبسوط برگزار کردند، به نتايج خوبى 
رسیده اند. وی همچنین تأکید کرد: تاکنون نمايندگان عضو اين کارگروه متقاعد 
شده اند؛ چون بحث ها عمدتاً کارشناسى، فنى و محتوايى بوده است. رحیمى درباره 
روند ادامه بررسى اين لايحه گفت: اگر مجلس به صورت محتوايى وارد ايرادات شود 
و بخواهد آن ها را برطرف کند، CFT به شورای نگهبان برمى گردد و به مجمع نمى رود 
اما اگر شورای نگهبان تشخیص دهد که ايرادات برطرف نشده مجدد اين لايحه را به 
مجلس برمى گرداند اما اين لايحه در صحن بررسى نمى شود بلکه با نامه رئیس مجلس 
به مجمع ارجاع داده مى شود. وی گفت: اما اگر صحن به صورت محتوايى برای رفع 
ايرادات شورای نگهبان وارد نشود و بر نظر خود اصرار کند اين لايحه در همین مرحله 

به طور مستقیم به مجمع ارسال مى شود.

...بدون موضوع
  محسن مهدیان 

political@khorasannews.com

سید مهدی قوام و ماجراهایی از لاله زار 

لاله زار اولین خیابانى بود که تمام نشانه های غرب از برند و 
اسم گرفته تا نهاد ها را کنار هم جمع و از همان نقطه هم به 
ديگر محله ها توزيع کرد.  از کاباره های به سبک آمريکايى 
تا انــواع و اقسام کالاهای با برند جنرال  و جنرال مد و تا 
خیاط خانه های اعیانى و تجارت خانه ها و پیاله خانه ها  و تا 
سینماهايى چون کريستال و ونوس و سالن های تئاتر پارس 
و دهقان و کافه های معروفى چون مولن روژ و افق طلايى و 
بسیاری از اماکن و دکان هايى که به سبک غرب رنگ و لعاب 
گرفته بودند. موج نوگرايى در لاله زار به اندازه ای بود که به 
"شانز لیزه تهران" شهرت يافته بود. در هر صورت لاله زار 
تهران محل شکل گیری  سبک زندگى آن طرف آبى آن هم 
به شکل کاملا ظاهرگرايانه و پوسته ای بود.  به همین دلیل 
پاتوق متمول ها و متمکن ها و اعیانى ها و وابستگان دربار بود 
و به تبع آن محل تجمع  مطرب ها و خواننده های روحوضى 
معروف... اما اين خیابان پاتوق يک نفر ديگر هم بود.  پاتوق 
سید مهدی لاله زاری.در میانه اين خیابان مسجدی بود به 
نام مسجد لاله زار و آخوندی داشت با شهرت سید مهدی 
لاله زاری که اسم واقعى او سید مهدی قوام بود. سید مهدی 
هم پاتوق اش همین خیابان بود و اصرار داشت با همین 
مردم ارتباط داشته باشد. سعدی افشار تعريف مى کند تا 
سید مهدی را در خیابان ديدم از خجالت سرم را انداختم 
پايین تا نبیندم.  نزديک که شدم گفت برادر مسجد نمیای؟ 
فرصت نمى کنى ايراد ندارد. اما من برای ديدن شما مى 
خوام بیام کافه. معروف است يک شب که از منبر مسجد 
پايین آمده است همان حوالى لاله زار، زنى را که خوشنام 
نبود مى بیند که کنار خیابان منتظر است. او را صدا مى کند 
تا نزديک بیايد. همراه آقا سید مضطرب مى شود که مردم 

حرف درنیاورند.
 از زن  مى پرسد چقدر مى گیری تن فروشى مى کنى؟ زن 
با تعجب مى گويد: فلان قدر.  سید دست مى کند جیبش 
و پاکتى را که پای منبر گرفته بود و البته عــادت داشت 
هیچ وقت نشمارد به زن مى دهد و قسمش مى دهد تا اين 
پول تمام نشده از خانه بیرون نیايد. معروف است پاکت تا 
زمانى که زن توبه کند، پول داشت. يک بار ديگر در راه به 
دسته لات های لاله زار بر مى خورد. گروه مصطفى ديوونه 
و همراهانش. سید به مصطفى ديوونه مى گويد »بزرگ 
ترين مرام لاتى شما چیه؟ مى خوام مثل شما داش بشم". 
مصطفى ديوونه مى گويد "اين که اگر نمک بخوريم نمکدان 
نمى شکنیم.« سید مهدی مى گويد: »اين که قانون ما هم 
هست. ولى شما فقط حرف مى زنید يا عمل هم مى کنید؟ 

اين همه نمک خدا را خورديد چرا نمکدان مى شکنید.«
  مصطفى ديوونه با تلنگری عاقبت به خیر و بانى هیئت 
۵0 شهید را تقديم  محبین پاچنار مى شــود که بعدها 
انقلاب مى کند. سید مهدی قــوام وقتى از دنیا رفت به 
اندازه  دو صحن بزرگ حرم حضرت معصومه، کلاه شاپويى 
و لنگ به دست آمده و صحن را پر کرده بودند و زار زار گريه 
مى کردند...سبک زندگى سیدمهدی قــوام بــرای اين 
روزهای  جامعه ما آموختنى است. زندگى کردن به سبک 
سیدمهدی اجازه نمى دهد که متدين ها برای خودشان 
شهرک مسکونى جدا و سینمای جدا و موسیقى جدا و 
پارک و محله جدا و در نهايت طبقه ای اجتماعى و جدا از 

مردم داشته باشند.
روحش شاد و يادش گرامى و راهش پر رهرو باد

لاریجانی: برگزاری الکترونیکی 
انتخابات دقت شورای نگهبان را 

افزایش می دهد  

رئیس مجلس شـــورای اســلامــى گفت: بــرگــزاری 
الکترونیکى انتخابات سلامت آن را تضمین و حضور 
مردم را تسهیل مى کند، همچنین دقت نظر شورای 
نگهبان را افزايش مى دهد زيرا روش های سنتى 

منسوخ شده است.
ــزارش خانه ملت، على لاريجانى در نشست   به گ
بررسى دستاوردهای دولــت الکترونیک و میزان 
پیشرفت آن، با بیان اين که شورای نگهبان بايد از 
برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکى استقبال 
کند، ادامــه داد: برگزاری الکترونیکى انتخابات 
سلامت آن را تضمین و حضور مردم را تسهیل مى 
کند و همچنین دقت نظر شورای نگهبان را افزايش 
مى دهد چرا که روش های سنتى منسوخ شده است. 
رئیس مجلس شورای اسلامى تصريح کرد: وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مى تواند به برگزاری 
الکترونیکى انتخابات کمک کند تا برای شورای 
نگهبان اين اطمینان خاطر حاصل شود که برگزاری 

الکترونیکى مشکلى ايجاد نمى کند.

رویترز: آمریکا صدور ویزاهای 
دانشجویی برای ایرانیان را 

کاهش داده است

فارس- خبرگزاری رويترز اعلام کرد: داده های وزارت 
خارجه آمريکا نشان مى دهد که در دوره مارس - اکتبر 
سال جاری میلادی، 3۵۵ ويزای کمتر از دوره مشابه 
سال قبل به دانشجويان ايرانى داده شده و اين در 
حالى بوده که کاهش کلى اعطای ويزا به دانشجويان 
خارجى در دوره مشابه پنج درصد بوده است. با اين 
حال، برخى دانشگاه های اروپايى گفته اند که تعداد 
دانشجويان ايرانى آن ها افزايش يافته است. رويترز 
توانسته بیش از بیست مــورد را بیابد که در آن ها 
ويزاهای اعطايى به دانشجويان ايرانى برای تحصیل 

در آمريکا با تاخیر مواجه شده است.

تغییر ساختار جامعه روحانیت و 
حضور جدی تری در استان ها

باشگاه خبرنگاران- دبیر شورای مرکزی جامعه 
روحانیت مبارز گفت: موضوع جلسات اخیر جامعه 
بــود و در نهايت در  روحــانــیــت، تغییر اساسنامه 

اساسنامه هم تغییراتى ايجاد شد. 
حجت الاسلام سیدرضا تقوی افزود: در پى تغییر 
در اساسنامه، ساختار جامعه روحانیت هم تغییر 
پیدا کرده و در استان ها جامعه روحانیت حضور 
جدی تری خواهد داشــت. وی با اشــاره به حضور 
نمايندگان استان ها و روحانیت مناطق تهران در 
شــورای مرکزی تصريح کــرد: اين نمايندگان در 
انتخابات آينده  حضور خواهند داشت و فعالیت ها 

گسترده تر خواهد شد.

در مواضع همزمان عراقچی و صالحی در بروکسل مطرح شد 

هشدار ایران درباره عواقب مرگ برجام 
صالحى: اگر حرف اروپا به عمل در نیايد، قضیه خیلى ناگوار خواهد شد 

درادامه صراحت لهجه مقامات ايران علیه کندی اقدامات اروپا برای حفظ 
برجام، روز گذشته  معاون سیاسى وزير خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمى 
کشورمان که دو عضو برجسته هیئت مذاکرات هسته ای بوده اند، درباره 
شرايط »ناگوار« برجام و »عواقب زيان بار« اين شرايط به اروپايى ها هشدار 
دادند. هشداری که مى تواند اتمام حجت با اروپايى ها باشد. معاون ظريف 
حتى هشدارش را صريح تر مطرح کرد و درباره احتمال مرگ برجام سخن 
گفت. هفته گذشته حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملى 
مجلس از احتمال تعديل در سطح همکاری های ايران با آژانس سخن گفته 
بود. به گزارش ايرنا سید عباس عراقچى که روز گذشته در سومین سمینار 
همکاری های صلح آمیز هسته ای ايران واروپا دربروکسل سخن مى گفت، 
با اشاره به اين که منافع اقتصادی ايران در برجام و لغو تحريم ها »محقق 
نشده است« ضمن بیان اين هشدار که اين توافق در »شرايط دشواری« قرار 
گرفته است گفت: »توازن»بده بستان« برجام از بین رفته است ...و اگر ايران 
از مزايای برجام بهره مند نشود اين توافق زنده نمى ماند.«وی با يادآوری اين 
که  »ايران به طور کامل به تعهداتش در قالب اين توافق پايبند است« افزود: 
آژانس به عنوان نهاد ناظر بر فعالیت های هسته ای ايران اين مسئله را برای 
13 بار تايید کرده، اما در آن سوی ماجرا، ايران همچنان از مزايای اقتصادی 

برجام بهره مند نشده است.
 وی با بیان اين که » اعمال مجدد تحريم های آمريکا، بهره مندی ايران از 
مزايای برجام را به صفر نزديک کرده است« گفت: »برجام متعلق به آمريکا 
يا ايران نیست، بلکه توافقى بین المللى است که اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در قالب قطعنامه 2231 آن را تايید کرده اند... حفظ 
برجام وظیفه بین المللى است و همه موظف هستیم که با هدف اجرای 
اين توافق گام برداريم.« وی درباره اقدامات اتحاديه اروپا برای حفاظت از 
برجام  گفت: اروپا به لحاظ سیاسى در مسیر درستى قرار دارد. اما واقعیت 

اين است که هنوز راهکارهای عملى و ساز و کارهايى که ايران بتواند از 
مزايای اقتصادی برجام بهره مند و سبب شود تحريم های آمريکا اين توافق 

را از بین نبرد، محقق نشده است.

صالحی: اگر حرف اروپا به عمل در نیاید، قضیه خیلی ناگوار خواهد 	 
شد

سومین سمینار همکاری های هسته ای ايران و اتحاديه اروپا امروز با حضور 
على اکبر صالحى رئیس سازمان انرژی اتمى و سید عباس عراقچى در 
بروکسل پايتخت بلژيک برگزار شد. براساس گزارش ها صالحى نیز در 
اين نشست درباره »عواقب زيان بار« اجرايى نشدن تعهدات اروپا درباره 
برجام هشدار داده است. به گزارش رويترز، صالحى گفت: »اگر حرف 
به عمل در نیايد، قضیه خیلى شوم و ناگوار خواهد بود و اوضاع غیرقابل 
پیش بینى مى شود.« در خبری که رويترز به نقل از صالحى منتشر کرده 
به جزئیات بیشتری از اين هشدار او اشاره نشده است. صالحى در عین 
حال به خبرنگاران در بروکسل گفته است: »اروپا  تلاش کرده تا تعهداتش 

را عملى کند.«

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا: کارهای فنی SPV  انجام شده است	 
براساس گزارش رويترز همزمان ، »میگل آريس کانیته«، کمیسر انرژی 
اتحاديه اروپا در حاشیه ديدار با على اکبر صالحى در بروکسل گفت: »اين 
پروژه )سازوکار اروپا برای حفظ برجام موسوم به SPV( بسیار پیچیده و 
منحصر به فرد است و کارهای فنى انجام شده است...هیچ کس نبايد 
دربــاره سطح جاه طلبى و عزم سیاسى کشورهای عضو درگیر پروژه 
SPV، به ويژه فرانسه، آلمان و انگلیس، شک و ترديد به خود راه دهد و اين 

کشورها در پى  اجرای عملیات SPV  هستند.«


